



Din holdning er afgørende for, hvor vi sætter vores kryds!

Til

Sundhedsministeren, Energi- og Klimaministeren og Miljøministeren

ORDFØRERNE for de politiske partier

FORMÆNDENE for Sundhedsudvalget, Miljøudvalget og Energi- Forsynings- og

Klimaudvalget

Cc: Jan-Erik Messmann (DF) og Julius Graakjær Grantzau (ALT).

4. maj blev der afholdt en konference på Christiansborg, som 4 organisationer stod bag: "5G – næste generation af mobilteknologi. Er 5G sikker for mennesker, dyr og planter?"

Ordstyrer var Jan-Erik Messmann (DF) og Julius Graakjær Grantzau (ALT).

Der var indlæg fra udenlandske og danske forskere og professorer samt en advokat og enkelte politikere. Sundhedsudvalget var inviteret, men ingen deltog.

Konklusionen på konferencen:

-Den manglende dokumentation for skadeeffekterne er et globalt og et demokratisk problem. Det frarådes, at lade Danmark være prøveklud for 5G-projektet.

De katastrofale konsekvenser med dokumenterede alvorlige sundhedsrisici for befolkningen, biodiversiteten og for fremtidens generationer,

vil langt kunne overstige de økonomiske fordele ved 5G samt følgerne af klimaændringerne.

<https://kronikken.dk/klima-miljoe/folketinget-har-med-5g-igangsat-et-farligt-eksperiment/>

-De nuværende grænseværdier samt tilføjelserne af og til telemaster til brug for 5G opfylder ikke forpligtelserne.

Staten har ikke fået borgernes samtykke og trænger faktisk ind på privat område.

På konferencen blev det helt klart, at regeringen bryder flere internationale konventioner, herunder Menneskerettighedskonventionen,

bl.a. Artikel 1: Retten til livet, Artikel 2: Forurening, og Artikel 8: Respekten for privat- og familieliv.

Dette gælder også, når strålingen holder sig indenfor de retningslinjer, som anbefales af ICNIRP, og

som anvendes af Danmark og generelt i EU. [https://www.helbredssikker-](https://www.helbredssikker-telekommunikation.dk/sites/default/files/190504%20Responsum%20med%20bilag%201_0.pdf)

[telekommunikation.dk/sites/default/files/190504%20Responsum%20med%20bilag%201_0.pdf](https://www.helbredssikker-telekommunikation.dk/sites/default/files/190504%20Responsum%20med%20bilag%201_0.pdf)

Vi vil gerne formidle DIN holdning til vore medlemmer, ved at du besvarer 3 spørgsmål, uanset om du får del i regeringsmagten:

- 1. Vil du klart give udtryk for at bremse udrulningen af 5G netværket i Danmark, som EU-Kommissionen anbefaler, indtil der gennem biologiske tests foreligger et uvildigt videnskabeligt grundlag for, at netværket er 100% uskadeligt?**
- 2. Vil du insistere på at benytte forsigtighedsprincippet over for 5G, som over 200 internationale forskere, læger og EU anbefaler?**
- 3. Vil du opfordre regeringen til at handle her og nu og efterleve De europæiske Menneskerettighedskonventioner?**

Facts:

-Handlingsplanen for Danmark indeholder intet om, hvorledes man vil beskytte naturen, miljøet og borgerne, som døgnet rundt skal lægge krop og privatliv til netværket.

-Grundet manglende dokumentation for uskadelig effekt appellerede Internationale forskere allerede i 2017 til WHO, FN og regeringerne i medlemslandene samt UNEP om at nedsætte en uafhængig tværfaglig komité for at vurdere fordele og ulemper ved bl.a. 5G: <https://emfscientist.org/index.php/emf-scientist-appeal>

-April 2019 har 233 forskere og læger underskrevet samme appel med samme indtrængende opråb til EU-kommissionen: <http://www.5gappeal.eu/about/>

-Det centrale ved 5G netværk er, at det er sundhedsskadeligt på grund af de korte strålebølgers lettere interaktion med menneskers hudceller.

De korte strålebølger standses, når de rammer fast stof. Vi bliver alle naboer til 5G signalforstærkere, da de skal sættes op med 150 til 300 meters mellemrum samt et ukendt antal satellitter.

Da 5G netværket er digitalt udviklet, betyder det endvidere, at uanset hvor vi bevæger os rundt i verden - mobilbruger eller ej - vil **befolkningerne**, miljøet og biodiversiteten døgnet rundt være udsat for denne eksponering, som tilmed er meget kraftigere og derfor dybt problematisk. <https://internetofthingsagenda.techtarget.com/definition/Internet-of-Things-IoT>

-Europa-kommissionen påpeger i en pressemeddelelse 26. marts 2019:

"5G-teknologien vil ændre vores økonomi og samfund og give både vores borgere og virksomheder utrolig mange muligheder.

Men vi kan ikke acceptere, at det sker uden en fuldt indbygget sikkerhed. Det er derfor afgørende, at 5G-infrastrukturen i EU er modstandsdygtig og fuldstændig sikret

mod tekniske eller juridiske bagdøre." - http://europa.eu/rapid/press-release_IP-19-1832_da.htm

-Professor Emeritus Dr. Martin Pall fra Washington State University, USA, har udtalt, at 5G vil medføre 100% sterilitet: *"Rollout Is Absolutely Insane"* Video - <https://is.gd/x9QzK>

-5G er den tåbeligste idé nogensinde, udtaler professor emeritus Dr. Martin Pall: [5G is the stupiest history of the world](#) . Se også [Lav molekylær fertilitetstest af 5G](#)

Alle kilder fremgår undervejs i mailen.

Med venlig hilsen

Landsorganisationen NaturSundhedsrådet (LNS)

Vera Marcher – Presseudvalget

CVR Nr. 30751361 – Merkur Bank – ISO 9001:2008 siden 2006 -Tel (45) 70 22 23 39 - www.LNS.DK

LNS is a nationwide umbrella organization for natural and spiritual health groups, practitioners, producers, schools and consumers. We influence politicians, work for higher quality, better research, acknowledgement and more information in all areas of natural health. Our visions are based on a holistic view on Man and on values using natural remedies, natural prevention methods and sustainable technology and living.